

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.
WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na czerwiec 1928 r. wynosi w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji 4,75 złote. Na pocztach 5,09 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 5,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska) 6,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja
„RYNKU DRZEWNEGO”:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.
DRUKARNIA:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca millimetr. (strona czterolamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca millimetr. (strona dwulamowa).
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Widoki przemysłu drzewnego w związku z ogólnogospodarczą sytuacją w Polsce.

Na łamach pism fachowych i codziennych, szczególnie w ostatnim czasie, porusza się wiele tematów, które stanowią orbitę zagadnień życia gospodarczego kraju.

Znawcy tej dziedziny z indywidualnego stanowiska wyrażają swe spostrzeżenia i poglądy odnośnie wad i zalet, jakie posiada gospodarstwo krajowe.

Kto reasumuje wnioski, będące wynikiem badań życia gospodarczego, temu trudno oprzeć się wrażeniu, że zwłaszcza w r. bież., w sferach rządowych czynników powstał do pewnego stopnia przesadny optymizm, co do stanu gospodarczego naszego kraju i widoków na przyszłość.

Dlatego może, częstokroć obiektywną i rzeczową krytykę gospodarczą, t. zn. wysunięcie pod światło interpretacji również i braków w ich właściwej szacie, traktuje się jako niezdrowy i nawet niedorzeczny pesymizm, względnie uważa się ją za wyraz nieznamośności naszych stosunków.

Bezwarunkowo, wszelka przesada wogóle, a niedoceniaenie względnie przecenianie zjawisk ewolucyjnych życia gospodarczego w szczególności, jest szkodliwe, bo nieodpowiadające istotności rzeczy.

To też nie należy bezkrytycznie witać i jednostronnie zapatrywać się na wszystkie zmiany jakie mamy sposobność obserwować na terenie życia gospodarczego.

Z drugiej jednak strony, nie można odsądzać te przejawy, uważać je za wytwór powstały na podłożu rzekomo wadliwej polityki, gdyż w tym wypadku również jest brak racjonalnego kierunku obserwacji.

Zbyt ni pesymizm, który charakteryzował lata ubiegłe, nie docenił te zmiany, jakie w międzyczasie zaszły w gospodarce krajowej, zmiany, niewątpliwie wykazujące ogólną natenczas poprawę sytuacji.

Temu zjawisku bezpośrednio sprzyjała dobra konjunktura, jaką obserwowaliśmy w kraju, a która była odpowiednikiem wysokiej konjunktury na rynkach światowych.

Szczególnie była ona bardzo pomyślną w ostatnim dwuleciu.

Zresztą zauważyliśmy ją chyba w całej pełni na rynkach drzewnych, kiedy w latach 1926 i 1927, popyt na drewno dotarł, jak dziś utrzymywać możemy, do punktu kulminacyjnego. Pamiętamy, że w tym okresie ceny produktów leśnych kształtowały się wybitnie

zwykowo, dzięki czemu tak skarb państwa jak też przemysłowcy i kupcy drzewni tudzież właściciele lasów prywatnych, osiągnęli znaczne korzyści.

Eksport drewna systematycznie wzrastał z każdym miesiącem, i chociaż wtenczas również jak i teraz, wywoziliśmy o wiele większe partje surowca drzewnego niż materiałów tartych, to jednak przy ogólnie wysokiej konjunkturze i dzięki jej, ogólnemu wzrostowi dobrobytu, ta nieracjonalność polityki eksportowej była, jeśli można tak się wyrazić, tłumioną i rzeczywistych skutków jej trudno było się narazie dopatrzeć.

Jednakowoż nie można pominąć, że nie brak było wtenczas ostrzegawczych głosów.

Jakkolwiek drewno i dziś jest jednym z najbardziej poszukiwanym przez zagranicę, artykułem, to przecież nietrudno stwierdzić znaczną różnicę w sile popytu od roku ub. do chwili obecnej.

Różnica ta jest niczem innym jak tylko jeszcze jednym potwierdzeniem, że konjunkturę przedewszystkiem charakteryzuje jej zmienność.

Codziennie biuletyny handlowe niezbitnie doprowadzają do wniosku, że obecna jej faza jest, rzecz można, reakcją roku zeszłego.

W związku z załamaniem się popytu na drewno, sfery przemysłowców żywo interesują się przyszłym układem sytuacji w handlu drzewnym.

Powstaje zbiorowe pytanie: jak będzie później? Światowe instytuty badania konjunktur, w wyniku analizy stosunków gospodarczych i ekonomicznych, przewidują jeszcze dalsze pogorszenie się jej w 1928 r.

Opierając się na tem twierdzeniu, trzeba przypuszczać, że obroty handlowe w drewnie ulegną, może nawet poważniejszemu ograniczeniu również z przyczyn podanych niżej.

Odbiera się wrażenie, że w stosunku do Polski, Anglja zainicjowała już ową „martwotę” w tranzakcjach drzewnych.

Obniżenie konjunktury bezwarunkowo odpowiednio odbije się na naszym gospodarstwie społecznym, podobnie jak zwykła konjunktura w roku 1927.

Tą ewentualnością, której obecnie już niewiele brak, żeby przeistoczyć się w rzeczywistość nie należy bagatelizować, ponieważ obok tego, istnieje szereg specjalnych przyczyn, które łącznie wywierają ujemny wpływ na rozwój gospodarstwa społecznego kraju.

Patrząc ze stanowiska bezstronnej krytyki naszych stosunków gospodarczych, nie można pominąć faktu, który bardzo niekorzystnie oddziałuje na ogólną dynamikę gospodarczą i wogóle destrukcyjnie wpływa na rozwój tej dziedziny. Jest nim nadmiernie wysoki poziom cen w kraju na poszczególne artykuły, z których jednak wyróżnia się drewno.

Niewątpliwie wartość rynkowa surowca drzewnego dotarła już do kresu zwyżki i przy obecnej, słabnącej koniunkturze światowej, będzie musiała obniżyć się. Tak przynajmniej można przypuszczać w związku z przewidywanym spadkiem koniunktury.

Że ceny w Polsce istotnie są za wysokie, dowodzi chyba najlepiej bierne saldo bilansu handlowego. Nawet tak uwzględniająca okoliczność, jaką jest waloryzacja ceł, nie pozwala jeszcze nad sprawą pasywy bilansowej przejść do porządku dziennego. Jest rzeczą jasną, że konsument polski sprowadza coraz większe ilości zagranicznej produkcji tylko dlatego, że kupno jej kalkuluje się tam niż w Polsce, gdzie ceny na te same artykuły są wyższe nawet w tych wypadkach, gdy uwzględnimy fracht i opłaty celne, obowiązujące import.

Wywóz drewna na rynki zagraniczne i to w postaci surowej wcale nie rekompensuje import, przeciwnie jakościowo, a więc wartościowo eksport drzewny nie przedstawia się zadawalająco.

Cóż z tego, że posiadamy do pewnego stopnia ułatwiony zbył drewna zagranicą (zwłaszcza jeżeli chodzi o surowiec) jeżeli w innych dziedzinach, a nawet w eksporcie materiałami tartymi, nie możemy skutecznie konkurować, powiedzmy chociażby z Austrią.

Na podstawie porównań indeksu cen, można stwierdzić, że począwszy od drugiego kw. r. ub. poziom cen w Polsce zaczął przekraczać przeciętną skalę światową.

Nie dotyczy to drewna, gdyż w tym okresie czasu artykuł ten był nawet tańszy niż np. w Czechosłowacji lub w Szwecji.

Okoliczność ta łącznie z ogólnie zwyżkową kon-

junkturą, wpłynęła wówczas na szybki wzrost popytu szczególnie ze strony Niemiec, a również i Anglii.

Do 1927 roku ceny na poszczególne artykuły były u nas niższe w porównaniu z cenami na światowych rynkach. Jednak ówczesnie nie wykorzystaliśmy ten moment i nie zrównaliśmy nasze ceny z poziomem w innych krajach, zwłaszcza, że taka zmiana nie wpłynęłaby wtenczas ujemnie na bieg życia gospodarczego.

Widoki co do ukształtowania warunków bytu naszego przemysłu drzewnego stają się tem groźniejsze, jeżeli zważymy następujące: z jednej strony stawia się niepomyślne horoskopy koniunktury, czyli — trzeba się liczyć z ewentualnością zmniejszonego zbytu na rynkach zagranicznych. Również, jeżeli chodzi o wewnętrzne zapotrzebowanie, nie można przewidzieć większego, niż obecnie, zbytu drewna, a to dla tej prostej przyczyny, że dotychczasowe usiłowania rządu, idące w kierunku obniżenia stopy procentowej nie dały konkretnych rezultatów, a wpłynęło to niehamująco na ogólną zwyżkę cen, więc i na ceny materiałów drzewnych.

Z drugiej strony rząd nieomieszka podwyższyć taryfę kolejową, która jest u nas dotąd jeszcze niższą niż w wielu państwach zachodnio-europejskich i to również spowoduje wzrost cen tak surowca jak i materiałów tartych.

Chyba, że władze państwowe uchwalą ulgi taryfowe dla przemysłu drzewnego.

Wreszcie nie można też pominąć kwestji płac robotniczych.

Jest rzeczą bardzo wątpliwą czy stosunkowo jeszcze niska robocizna w Polsce, będzie mogła nadal utrzymać się na dotychczasowej wyżynie. Z powodu ogólnego podrożenia życia, zająć może nieodzowna potrzeba zwiększenia płac roboczych, a wpłynęło to bezpośrednio na koszt produkcji, a tem samem na ceny rynkowe półfabrykatów drzewnych i wyrobów gotowych.

Nie zaprzeczamy, że widoki przyszłych warunków bytu przemysłu drzewnego w Polsce, stawiamy może

Lesistość Argentyny, jej przemysł drzewny oraz eksport i import drewna*)

Lasy Argentyny zajmują powierzchnię 105.600.000 ha, co przy ogólnej powierzchni kraju, która wynosi 2.987.353 kil. kw. stanowi 35,3% lesistości**).

Zaludnienie Argentyny wyraża się cyfrą 9.548.092, a więc na jednego człowieka przypada 11 ha lasu.

Dla porównania wskażemy, że lesistość Finlandji wynosi 58%, Szwecji 46, Europejskiej części Rosji Sowieckiej 30, St. Zj. A. P. 29, Kanady 25, a ilość hektarów przypadająca na jednego człowieka w Finlandji 11,8 ha, Szwecji 3,7, Europejskiej części Rosji Sow. 7,8, St. Zj. A. P. 2,5, Kanadzie 26,0.

Jak z powyższego wynika, w Argentynie tak warunki lesistości, jak i zabezpieczenie drewnem ludności, w stosunku do innych, eksportujących drewno, państw, zdaje się powinno być zupełnie zadawalające.

Jednakże, rozpatrzywszy skład drzewostanów oraz warunki wyróbki i transportu drewna w Argentynie, poznamy te przyczyny, które zmuszają Argentynę do importu drewna, oraz przekonamy się, że wyżej wzmiankowane mniemanie jest mylne.

Gatunki drzew. Lasy Argentyny składają się przeważnie (90%) z twardych, tropikalnych gatunków,

*) Inż. K. Senczurow. „Lesoprom. Dielo“

***) W rzeczywistości procent lesistości jest o wiele wyższy, gdyż główne zasoby drzewne Argentyny ześrodkowują się na północy w Grand Chaco i innych rejonach, graniczących z Boliwią, Paragwajem i Brazylią.

a zaledwie 5% przypada na drzewo twarde, umiarkowanego pasa i tyleż na gatunki iglaste.

W niżej przytoczonej tablicy, podajemy główne gatunki drzew leśnych Argentyny i ich wagę właściwą.

W tych wypadkach gdy od drewna jest wymagana długotrwałość, połączona z zwartością i twardością jego (podkłady kolej. i t. p.), to oczywiście, gatunki te nie są do zastąpienia.

A ponieważ gatunki powyższe stanowią 90—95% wszystkich lasów Argentyny, to przy dość ograniczonym zakresie ich użytkowania, zrozumiałem jest dlaczego Argentyna pokrywa swe zapotrzebowanie na materiały drzewne w innych, eksportujących je krajach.

Nazwa gatunku		Waga właściwa
hiszpańska	łacińska	
Quebracho colorado	Quebrachia Lorentzii	1.281—1.392
Palo blanco	Calycophyllum multiflor.	0.918—1.027
Quebracho blanco	Aspidospernia Querbracho-Alba	0.810—1.080
Algarrobo	Prosopis	0.809
Virapita	Peltophorum Vogelianum	0.745—1.038
Petereby	Cordia Frondosa	0.619—0.850
Cedro	Cedrela brasiliiana	0.575—0.658
Laurel blanco	Nectandra amara	0.570—0.750

Warunki wyróbki i transportu, drewna w Argentynie tak zresztą — jak we wszystkich krajach tropikalnych, są dość ciężkie.

Brak odpowiednich arterji komunikacyjnych, a przede wszystkim bitych dróg jak również gęstość drzewostanów, czynią lasy Argentyńskie mało dostępnymi.

na chwiejnej jeszcze płaszczyźnie; nie uchylamy się od przyznania, że horoskopy nasze wychodzą z pesymistycznego poglądu, lecz uzasadniamy je obecnym położeniem gospodarczego kraju, jakie pozwala wysnuć wnioski na bliską przyszłość.

Mogą zajść zmiany na lepsze, jednakowoż wyżej przytoczone momenty ostabiają szanse ich zaistnienia.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Leszno D. L. P. Poznań. Licytacja w dniu 7. maja 1928 r.

Dąb	szczapy opałowe	za mp.	18.50 zł
"	wałki "	"	13.70 "
Brzoza	szczapy "	"	16.50 "
"	wałki "	"	12.00 "
Osika	szczapy "	"	10.00 "
"	wałki "	"	7.00 "
Sosna	II kl.	za m3	60.83 "
"	III "	"	50.92 "
"	IV "	"	40.48 "
"	szczapy	za mp.	15.02 "
"	wałki	"	10.00 "

Nadleśnictwo Państwowe Grabowno D. L. P. Bydgoszcz. Licytacja w dniu 9. maja 1928 r.

Sosna	I kl.	za m3	56.09 zł
"	II "	"	43.61 "
"	III "	"	36.60 "
"	IV "	"	30.84 "
"	szczapy opałowe	za mp.	10.69 "
"	wałki	"	7.68 "

Nadleśnictwo Państwowe Kąty D. L. P. Poznań. Licytacja w dniu 10. maja 1928 r.

Dąb B	III kl.	za m3	61.90 zł
"	V "	"	59.37 "
"	szczapy opałowe	za mp.	13.00 "
"	wałki	"	11.61 "
Buk i twar.	szczapy "	"	13.70 "
"	wałki "	"	11.52 "
Olcha	szczapy "	"	11.00 "
"	wałki "	"	11.00 "
Osika	szczapy "	"	70.00 "

Bardzo dużo trzeba stracić czasu tylko na to, by dostać się do miejsca, gdzie ma być przeprowadzona eksploatacja drzewostanów.

Wysoka waga właściwa tych drzew oraz nadzwyczajna ich twardość i zwartość w dużym stopniu utrudniają tak walenie ich i rozpiłowywanie — jak również transportowanie do dalszej obróbki.

Z tego tytułu — koszty własne są tak niepomierne wysokie, że okręgom, znajdującym się opodal wschodniego wybrzeża, lepiej się opłaca sprowadzać materiał drzewny z zagranicy niż zaopatrywać się w miejscowy.

Przemysł drzewny. Wyżej przytoczone dane o gatunkach drzew leśnych oraz o warunkach wyrobki i transportu drewna, w dostatecznym stopniu przedstawiają okoliczności w jakich się znajduje przemysł drzewny Argentyny.

Pomimo tych wszystkich trudności, tamtejszy przemysł drzewny doszedł do poważnych rozmiarów swej wytwórczości.

Z braku miejsca — ograniczymy się tylko do podania następującego zestawienia, które ilustruje przeciętną roczną wyrobkę drewna za ostatnie trzy lata:

Sortymenty	ilość w tys. metr. sześć.	%
Drewno opałowe	2.500	45,5
Kłocze quebrachowe	1.000	18,2
Podkłady kolejowe	600	10,9
Klepek i płyty chodnikowe	550	10,0
Drewno dla suchej destylacji	350	6,4

Sosna	II kl.	za m3	61.75 zł
"	III "	"	42.00 "
"	IV "	"	60.00 "
"	I "	"	55.00 "
"	II "	"	46.00 "
"	III "	"	34.57 "
"	IV "	"	12.00 "
"	szczapy	za mp.	10.00 "
"	drażgi I kl.	za sztuk.	3.30 "
"	" II "	"	2.40 "

Nadleśnictwo Państwowe Świeca D. L. P. Poznań. Licytacja w dniu 10. maja 1928 r.

Sosna	III kl.	za m3	54.97 zł
"	IV "	"	53.70 "
"	drażgi I kl.	za sztuk.	3.00 "
"	" II "	"	2.50 "
"	szczapy opałowe	za mp.	13.47 "
Świerk	IV kl.	za m3	60.00 "

Nadleśnictwo Państwowe Durowo D. L. P. Poznań. Licytacja w dniu 15. maja 1928 r.

Dąb	wałki użytkowe	za mp.	25.60 zł
Sosna	I kl.	za m3	70.00 "
"	szczapy opałowe	za mp.	14.45 "

Nadleśnictwo Państwowe Gołębek D. L. P. Bydgoszcz. Licytacja w dniu 15. maja 1928 r.

Brzoza	szczapy opałowe	za mp.	8.00 zł
"	wałki "	"	6.00 "
Olcha	szczapy "	"	10.70 "
"	wałki "	"	7.00 "
Osika	szczapy "	"	6.66 "
"	wałki "	"	5.00 "
Sosna	wałki użytkowe	"	14.00 "
"	szczapy opałowe	"	14.60 "
"	wałki "	"	9.00 "

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:
Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 19. 5. 1928 r., na żyto: 50.50—52.00 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Drzewo polskie w Prusach Wschodnich. — Dnia 15 b. m., w ruchu kolejowym polsko-wschodnio-pruskim w Suwalszczyźnie, przez st. Raczki (ze strony polskiej) i Czymochem (ze strony niemieckiej) otwarty został ruch

Słupy, koły i t. d.	250	4,5
Drewno tartaczne	250	4,5
Razem	5.550	100,0

Co się zaś tyczy przetwórczych zakładów drzewnych, to ilość takich fabryk jak również pracujących w nich robotników (według spisu w roku 1913) przedstawia się jak następuje:

Rodzaj przedsiębiorstw	ilość fabryk	robotników
Tartaków	305	7.378
Obróbki drewna	736	5.903
Mebli, skrzyn. i t. p.	1.058	8.101
Wagonów i karoserji	1.270	8.291
Zapałczanych	16	3.094
Garbników i ekstraktów	493	19.616
Papierniczych i tekturowych	11	1.901
Razem	3.889	54.284

Eksport drewna. Z powodu wyżej podanych, specjalnych właściwości drzewostanów Argentyny jak również tamtejszego przemysłu drzewnego, jej eksport drewna, wynoszący 300.000—350.000 m. sześć. ogranicza się tylko do cennych gatunków, twardymi kłocami, słupami telegraficznymi i t. p. oraz podkładami i innymi, nie obrobionymi lub półobrobionymi materiałami drzewnymi.

Głównymi jednak artykułami w wywozie są quebrachowe kłody i ekstrakt z tego gatunku drzew, które pod tym względem dają Argentynie światowy monopol.
(Dokończenie nastąpi.)

towarowy. Ruch pasażerski ma być wprowadzony później. Głównym zadaniem tej linii, otwartej pod naciskiem wschodnio-pruskim sfer handlowych, a w pierwszym rzędzie właścicieli tartaków, będzie transport taniego polskiego surowca drzewnego dla ożywienia przemysłu w okręgu wschodnio-pruskim.

Przywóz niemieckiego drewna do Francji tytułem reparacji w marcu 1928 r., wyniósł: 900 t. kopalniaków, 900 t. słupów telegraficznych, 4.400 t. mat. tartych, miękkich, 600 t. podkładów.

Łączny przywóz (reparacje) do Francji wyniósł zatem w marcu r. b. 6.800 t., co odpowiada ca 16.500 festmetrów.

Notowania dewiz z dnia 19. maja 1928 r.

Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	—	—	43,50	11,25	—	—	58,15	79,54
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,43	—	—	—	—	—	—
Berlin	7	212,34	100 R. M.	—	—	—	20,44	23,93	608,—	—	124,16	169,835
Belgia	4 ¹ / ₂	123,94	100 belg.	—	—	58,205	34,978	13,96	354,—	—	72,45	99,09
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	25,84	789	0,62	15,75	—	3,21	43,85
Budapeszt	6	155,90	100 pengó	—	—	72,94	27,96	—	—	—	90,64	123,95
Holandja	4 ¹ / ₂	358,31	100 gld. hol.	359,51	—	168,38	12,10,12	40,35 1/2	10,25	—	209,35	286,35
Kopenhagen	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,03	18,195	26,83	681,50	—	139,17 1/2	190,50
Londyn	4 ¹ / ₂	43,38	1 funt szterl.	43,54	25,01	20,381	—	4,88	124,02	—	25,32	34,65
Nowy York	4	8,9141	1 dolar	8,90	—	4,174	4,88,30	—	25,40 1/2	—	5,18,87	709,40
Paryż	3 ¹ / ₂	172,—	100 fr. franc.	35,10	—	16,43	124,02	3,93	—	—	20,42 1/2	27,93
Praga	5	180,62	100 k. cz.	26,41	—	12,371	164,75	2,96 1/2	75,40	—	15,37	21,01
Rzym	6	172,—	100 l.	46,99	—	21,985	92,66	5,27	133,85	—	27,35 1/2	37,39
Szwajcaria	3 ¹ / ₂	172,—	100 fr. szwajc.	171,83	—	80,455	25,33	19,27	489,75	—	—	136,715
Sztokholm	3 ¹ / ₂	238,88	100 k. szw.	239,20	—	111,99	181,92	26,84	681,75	—	139,20	190,45
Wiedeń	6	125,43	100 szyling.	125,42	—	58,72	34,70	14,10	357,—	—	73,00	—

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja
L. = Licytacja
W. = Z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe	Blizsze szczeg.		Rodz. sprz.	U w a g i
					sztuk	m ³	m ³	mp.		mp.	W R.D.		
22. V. 28.	10 ⁰⁰	P. N. Wronki (kancelarja)	d. - pozn.	sosna II-IV świerk III-IV	3481 26	1167,34 8,87					54 784	S	
24. V. 28.	9 ³⁰	N. P. Oborniki (sala p. Narozynskiego w O.)	d. - pozn.								52 766	L	na drewno opal. i użyt.
	9 ³⁰	P. N. Potrzebowice (oberża leśna w Potrz.)	d. - pozn.								55 791	L	na drewno użyt. i opal.
	11 ⁰⁰	P. N. Jachcice (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna III-IV		650,18			1180—		54 781	S	
	11 ⁰⁰	P. N. Wejherowo (kancelarja)	d. - toruńska	buk I-IV dąb I-V sosna I-III świerk I-III	592 182	390 86 144,01					56 794	S	
25. V. 28.	12 ³⁰	P. N. Dąbrowa (lokal p. Wasikowskiego w Jeżewie)	d. - bydgoska	sosna I-IV	8886	6824,77	2481,71				54 782	S	
	11 ⁰⁰	P. N. Gołąbek (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	3625	2346,42	3310,96	1940-			54 777	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Popioły (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	602	612 40	138,91				55 789	S	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Poznań (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV		1394,78					55 790	S	
26. V. 28.	11 ⁰⁰	P. N. Kartuzy (kancelarja)	d. - toruńska	buk I-IV świerk	200	112,60		63— 285—			56 797	S	
28. V. 28.	11 ⁰⁰	P. N. Pelplin (kancelarja)	d. - toruńska	buk I-IV	473	321,24					56 798	S	
30. V. 28.	10 ⁰⁰	Szefostwo Budow. w Pozn. (leśn. Dziewicza Góra)	w - pozn.								56 792	L	na drewno bud. i opal.
	11 ⁰⁰	Mojętność Sławno (kancelarja)	w - pozn.	sosna II-IV		609,25	609,25				56 796	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Boruszynek (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-III świerk			2597,90 174,78				53 774	S	
	13 ⁰⁰	P. N. Osie (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	964	1193,63					54 780	S	

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo CHYLONJA

poczta i stacja kolejowa Chylonja, pow. Morski

808

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z cięć roku gosp. 1927/28.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Rodzaj drewna	Sztuk	Długości i kłody				Razem m ³
					I kl.	II kl.	III kl.	III kl.	
1.	St. Piła	217	Dąb	115	0,92	7,77	33,20	30,73	72,62
2	"	233, 238	"	105	1,02	10,09	34,10	30,04	75,25
3	Witomino	16, 24	Buk	307	7,81	33,22	76,05	3,23	120,31
4	Zwierzyniec	111	"	630	16,31	115,17	222,46	6,36	360,30
5	"	101, 110	"	103	1,63	19,00	33,30	1,50	55,43
6	Głodowo	172	"	254	30,21	102,26	69,24	—	201,71
7	Stara Piła	217, 238	"	359	—	36,06	125,87	2,65	164,58
8	"	233	"	155	14,83	41,84	56,22	—	112,89
9	Dębogórze	265	"	222	15,20	41,84	53,70	2,63	113,37
10	Z cięć zbiorowych		B:zoza	54	—	10,42	12,70	2,95	26,07

Odległość od stacji kolejowej Chylonja, Gdynia lub Zagórze 3—5 km.

Pisemne oferty z napisem „submisja“ należy nadesłać do Nadleśn. do dnia **1. czerwca** 1928 r. godziny 11-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert.

Ofereńcy winni złożyć jako wadium 5% oferowanej ceny kupna.

Bliższych wyjaśnień co do sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

Państwowy Nadleśniczy.

ZAKUPUJEMY STALE ZA GOTÓWKĘ
obiekty leśne, drzewostany
wszelkiego rodzaju i kopalniaki.
Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa Sp. z o.o.
KRAKÓW, DUNAJSKIEGO 9

15

Państwowe Nadleśnictwo Szarkata

poczta i stacja kolejowa Łązek pow. Świecie.

sprzeda w drodze submisji w dnia 26. maja 1928 r. na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy na koszt i ryzyko pierwszoplanowcy następujące (drewno użytkowe) budulec z roku gosp. 1927/28.

Los 1. Leśnictwo Zacisze, oddział 143 b, 144 c — 273 sztuk dłużyc sosnowych w masie 387,48 m³ w tem I kl. 42,06 m³, II kl. 203,31, III kl. 136,42, IV kl. 5,69 m³.

Los 2. Leśnictwo Smolarnia, oddział 60 — 280 sztuk dłużyc sosnowych w masie 331,92 m³ w tem I kl. 26,22 m³, II kl. 137,01, III kl. 163,35, IV kl. 5,34 m³.

Los 3. Leśnictwo Smolarnie, oddział 54b — 266 sztuk dłużyc sosnowych w masie 430,92 m³ w tem I kl. 66,78 m³, II kl. 205,41 III kl. 153,97, IV kl. 4,76 m³.

Pisemne oferty należy nadesłać do Nadleśnictwa z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach do **dnia 26. maja br.** godzina 11-ta przedpołudniem. poczem nastąpi otwarcie ofert. Bliższych informacji na żądanie udziela Nadleśnictwo. 801

Starszy rutynowany fachowiec drzewny

po czterdzieści, żon ty, który dotychczas przez długie lata czynny jako samodzielny zawiadowca tartaku i urzędnik do odbioru w pierwszorzędnym firmach, **poszukuje innego zajęcia** przy odbiorach albo w tartaczniwie. Najlepsze referencje i świadectwa stoja do dyspozycji.

Oferty uprasza się do Admin. Rynku Drzewn. pod Nr **793.**

Sprzedaż drewna.

Nadleśnictwo Ostrogskie ogłasza, iż **dnia 8 czerwca b. r.** o godzinie **11-tej** przed południem odbędzie się w lokalu Nadleśnictwa w m. Ostrogu sprzedaż, w drodze licytacji ustnej i ofertowej, wyrobionych materiałów drzewnych loco las, od 3—20 klm. od st. kolejowych: Ożenin, Iwaczków i Mizocz a miarowicie: dłużyc i kłoców dębowych 822 m³, sosnowych 1108 m³, jesionowych 67 m³, brzożowych 162 m³, innych gatunków 26 m³, podkładów sosnowych (belgijskich) 504 szt., oraz drewna opałowego 2887 mp.

Wykaz materiałów, warunki licytacji, szemat umowy kupna-sprzedaży, można przejrzeć w Nadleśnictwie, lub Dyrekcji Lasów Państwowych w Łucku, zaś obiekty licytacyjne można oglądać na miejscu złożenia.

819

Nadleśnictwo „Ostróg“.

Submisja

810

w Nadleśnictwie Pelplin

ogłoszona na dzień 28. maja jest **odłożoną** na dzień **29. maja.**

Państwowy Nadleśniczy.

Submisja na drewno użytkowe posówkowe

Państwowe Nadleśnictwo Margonin Wieś

poczta i stacja kolejowa Margonin, powiat Chodzież 818 województwo Poznańskie.

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w D. L. P. w Poznaniu następujące drewno użytkowe (budulcowe i kopalniane) z roku gosp. 1927/28.

Los 1. W leśnictwie Lipiny: 877 szt. budulcu, o masie 378,27 m³ (II. kl. 8,24, III. kl. 276,90, IV. kl. 93,13 m³).

Los 2. 8451 szt. kopalniaków o masie 1276,45 m³. Odległość od stacji 2—4 km.

Los 3. W leśnictwie Margonin 1723 szt. budulcu o masie 803,92 m³ (II. kl. 52,79, III. kl. 559,55, IV. kl. 191,58 m³).

Los 4. 18225 szt. kopalniaków o masie 1938,33 m³. Odległość od stacji kolejowej 2—5 km.

Los 5. W leśnictwie Weśrednik 832 szt. budulcu o masie 312,47 m³ (II. kl. 10,10, III. kl. 190,31, IV. kl. 112,06 m³).

Los 6. 14625 szt. kopalniaków o masie 1588,54 m³. Odległość od stacji kolejowej 3—6 km.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach, zawierające przeciętną cenę w złotych i dziesiątych złotego za 1 m³ każdego losu, z napisem „Submisja“, należy przesłać pod adresem państwowego nadleśnictwa Margonin Wieś, p. Margonin do dnia **1. czerwca 1928** godz. 13, poczem nastąpi otwarcie ofert w biurze leśnym o tejże godzinie. 5% wadium od oferowanej kwoty należy wpłacić przed otwarciem ofert w kasie nadleśnictwa. Koszta korowania i znoszenia (ewent. podkładania) oraz opłatę stemplową, ponosi kupujący. Zatwierdza D. L. P. Bliższych informacji udziela się w biurze nadleśnictwa. **Państwowy Nadleśniczy.**

Ogłoszenie.

W dniu **6. czerwca 1928 r.** o godzinie 10-tej rano, odbędzie się w **Nadleśnictwie Stary Sącz.** stacja kolejowa i Urząd pocztowy w miejscu (Województwo Krakowskie), przetarg za pomocą ofert pisemnych na sprzedaż 1493 m² drewna użytkowego, jodłowego i świerkowego, wyrobionego w zimie 1927/28 w oddziale 35a, odległym o 12 km od stacji kolejowej w Starym Sączu, 3—6 km od rzeki spławnej Dunajca, 7,4 km od tartaku w Gólkowicach. Szczegółowe warunki przetargu przejrzeć można w kancelarii Nadleśnictwa w godzinach urzędowych.

800

Nadleśnictwo Stary Sącz.

Submisja na drewno użytkowe.

Państw. Nadleśnictwo Osieczno
poczta i stacja kolejowa w/m. pow. Starogard.

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1928.

- Los 1.** W leśnictwie Długie, Nowy-Dwór, Osieczno, Ocypl i Owczebłota — 255 sztuk dłużyc sosn. 91.04 m³ w tem II kl. 7.21 m³, III kl. 35.03 m³, IV kl. 48.80 m³ w tem + 34.62 m³, 8 sztuk dłużyc świerk. 3.24 m³ w tem III kl. 2.02 m³, IV kl. 1.32 m³. Odległość od stacji kolejowej 3—8 klm.
- Los 2.** W leśnictwie Leśny-Dwór — 420 sztuk dłużyc sosn. 173.79 m³ w tem II kl. 0,85 m³, III kl. 110.81, IV kl. 62.13 m³ w tem + 17.16 m³. Odległość od stacji kolejowej 3—5 klm.
- Los 3.** W leśnictwie Długie — 597 sztuk dłużyc kopalnianych o masie 84.78 m³. Odległość od stacji kolejowej 6—8 klm.
- Los 4.** W leśnictwie Nowy-Dwór — 1700 sztuk dłużyc sosn. kopalnianych o masie 170.00 m³ w tem 35 sztuk dłużyc świerk. kopalnianych o masie 6.31 m³. Odległość od stacji kolejowej 6—8 klm.
- Los 5.** W leśnictwie Osieczno — 1436 sztuk dłużyc sosn. kopalnianych o masie 202.87 m³. Odległość od stacji kolejowej 3—4 klm.
- Los 6.** W leśnictwie Ocypl — 538 sztuk dłużyc sosn. kopalnianych o masie 45.84 m³. Odległość od stacji kolejowej 3—4 klm.
- Los 7.** W leśnictwie Owczebłota — 1500 sztuk dłużyc sosn. kopalnianych o masie 230.00 m³. Odległość od stacji kolejowej 4—6 klm.
- Los 8.** W leśnictwie Leśnydwór — 785 sztuk dłużyc sosn. kopalnianych o masie 80.00 m³. Odległość od stacji kolejowej 3—5 klm.
- Los 9.** W leśnictwie Nowydwór — 1150 sztuk stempli kopalnianych o masie 17.33 m³ o wymiarach 2,48 i 1,55 metr. długie. Odległość od stacji kolejowej 6—8 klm.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do **dnia 31. maja 1928 r.** do godziny 11-tej poczem nastąpi otwarcie ofert — Oferent winien złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna na ręce kierującego przetargiem urzędnika lub też do Kasy Skarbowej na r-k. D. L. P. a kwit dołączyć do oferty. — Drobne zmiany w poszczególnych losach zastrzega się. 807

Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela nadleśnictwo. — Drewno pochodzi przeważnie z drzew pułapkowych.

Państwowy Nadleśniczy.

Przetarg przymusowy

W **środe, dnia 30. maja br.** o godz. 12-tej w południe sprzedawać się będzie **najwięcej dającym** za natychmiastową zapłatą większą ilość

**drzewa opałowego
kopalniaki i papierówki**

Zbiórka interesentów na drodze Sieraków - Bucharzewo przy torze kolejki w Wilczku.

Sieraków, dnia 18. maja 1928.

Komisarz Obwodowy.

SOSNOWE PROGI

1,50 m długie, 13 × 18 cm, 10 cm górą i 15 cm spodem, czterokrotnie albo też dwukrotnie obrobione, w większych ilościach **do natychmiastowej dostawy poszukuje się**

Oferty uprasza się pod nr. 799 do Adm. R. Drzewn.

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Boruszynek

poczta Boruszyn, pow. Oborniki, Woj. Poznańskie

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państw. w Poznaniu drewno użytkowe sosnowe i świerkowe z r. gosp. 1927/28.

- Los 1.** W leśnictwie Boruszyn (oddz. 4a, 5b, 15a¹) 224 sztuk dłużyc sosn. o masie 147.45 m³, w tem I kl. 13.54, II kl. 46.73, III kl. 81.26, IV kl. 5.92 m³. Odległość od stacji kol. Kiszewo i rzeki Warty 7 klm.
- Los 2.** W leśnictwie Garncarskibród (oddz. 126a i c) 273 sztuk dłużyc sosn. o masie 169.24 m³, w tem II kl. 44.87, III kl. 112.91, IV kl. 11.46 m³. Odległość od stacji kol. Połajewo 9 klm.
- Los 3.** W leśnictwie Długibród (77a¹, 67b¹, 63b², 443 sztuk dłużyc sosn. o masie 322.31 m³, w tem I kl. 1.52, II kl. 73.90, III kl. 232.59, IV kl. 14.30 m³. Odległość od stacji kol. Obrzycko 7 klm.
- Los 4.** W leśnictwie Boruszyn (oddz. 17a² i a³, 18a¹, 21a, 32a, 33, 34, 35b, 134a¹, 137) 752 sztuk dłużyc sosn. o masie 272.61 m³, w tem II kl. 13.24, III kl. 184.76, IV kl. 74.61 m³ i 17 szt. dłużyc świerk. III kl. o masie 7.81 m³. Odległość od st. kol. Kiszewo i rzeki Warty 7 klm., za wyjątkiem oddz. 134a¹ i 137 odległych od stacji kol. Połajewo 2 klm.
- Los 5.** W leśnictwie Garncarskibród (oddz. 30a, 39a, 40b, 45b², 45a², 47a, 130b, 132c) 409 sztuk dłużyc sosn. o masie 166.46 m³, w tem I kl. 7.52, II kl. 27.27, III kl. 92.57, IV kl. 39.10 m³ i 33 szt. dłużyc świerk. o masie 19.59 m³, w tem III kl. 14.31, IV kl. 5.28 m³. Odległość od st. kol. Połajewo 9 klm.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać w zalakowanych kopertach do nadleśnictwa do **dnia 6. czerwca 1928 r.** do godz. 12 w poł. poczem nastąpi otwarcie ofert. Oferenci winni złożyć w kasie nadleśnictwa przed otwarciem ofert wadium w wysokości 1/5 oferowanej sumy za dany los.

Ceny w ofercie należy podać za 1 m³ danego losu ind. drewna siniego (posówkowego). Bliższych wyjaśnień udziela zgłaszającym się nadleśnictwo. Za jakość drewna posówkowego nadleśnictwo nie odpowiada i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie. Zatwierdzenie ofert nastąpi przez Dyrekcję Lasów Państw. w Poznaniu.

Państwowy Nadleśniczy.

J. MAGOWANIEC i Ska

(st. Kierce-Wołyń)

Tartak przyjmuje zamówienia na belki, kantówkę bale i deski wymiarowe sosnowe i posiada na składzie w wymiarach od 1/2" do 4" suche deski i bale jesionowe, klonowe, olchowe i suchą stolarkę sosnową II-iej klasy oraz posiada **do natychmiastowej dostawy:** 456

2.000 m³ tart. bloków sosnowych I-II kl. tegorocz. tarcia. Przeciętna długość 5,30 m towar jasny.

Grubości 19, 26, 32, 40, 42, 50, 65, 80 m/m

Mtr. kub. 30, 40, 50, 150, 200, 650, 550, 330.

Przeciętna szerokość 26, 28, 30, 40, 41, 45, 47, 50 cm.

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Mirachowo

poczta loco pow Kartuzy stacja kolejowa Miechucin

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu następujące drewno użytkowe z roku gosp. 1927/28.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Rodzaj drewna	Sztuk	DŁUŻYCE				Razem m ³	U w a g i Odległość od stacji kol. w klm.	
					I	II	III	IV			
1	Wygoża	33b	sosna	633					145.27	Sierakowice 3	
2	"	19b	świerk	40		7.02	54.52	90.75	14.74	Miechucin 4	
3	Sierakowice	14a	sosna	396			37.72	81.85	124.57	Sierakowice 3	
4	"	110a, 111b	"	75			7.57	10.44	18.51	" 3	
5	"	89b, 110a, 111b	świerk	160			16.26	23.51	34.77	" 3	
6	Bączkahuta	184b	"	187	1.11	24.11	105.26	14.82	145.30	Kamienica 2	
7	Kamienna-Góra	212b, 213a	"	133			27.97	26.51	54.48	" 5	
8	Mirachowo	156a	"	158		8.69	59.41	19.29	87.39	" 5	
					1882	1.11	39.82	318.58	275.52	635.03	

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ należy nadesłać do Nadleśnictwa Mirachowo do dnia **30. maja br.** godz. 11,30 przedpołudniem, poczem nastąpi otwarcie ofert w biurze Nadleśnictwa. Cenę podać należy za 1 m³ za każdy los osobno w złotych i jego dziesiątych, w cyfrach i słowach.

Blizszych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo i oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej sumy.

Państwowy Nadleśniczy.

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Darzłubie

poczta i stacja kolejowa Puck, powiat Morski

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu następujące drewno użytkowe z r. g. 1927/28.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i Poddział	Rodzaj drewna	Sztuk	DŁUŻYCE KL.					Razem m ³	Odległ. od stacji kolej. w klm.
					I	II	III	IV	V		
1	Muza	21c	Dąb B	47	6,76	1,72	12,03	11,61	3,30	28,66	7-9
2	"	"	Sosna	11	2,12	12,06	1,94	—	—	20,76	
3	"	"	Buk B	14	—	7,17	2,25	—	—	11,54	5-8
4	Mechowa	122b	Dąb B	10	—	0,64	0,75	1,95	0,99	4,33	
5	"	"	Buk B	116	—	1,90	26,50	8,18	—	36,58	8-9
6	Muza	po c. lesie	Dąb B	18	15,24	1,10	4,18	7,61	0,40	13,29	
7	"	"	Sosna	229	7,32	50,66	70,27	29,50	—	165,67	6-9
9	Starzyna	"	"	120	—	21,52	54,16	10,40	—	93,40	
9	Darzłubie	42b, 61a	Buk B	54	—	2,45	18,83	5,46	—	26,74	7
10	Sikorzyna	44a, 67a, 63c, 47b	Brzoza B	32	—	1,46	5,33	3,05	—	9,84	
11	"	63c	Buk B	65	—	0,33	16,92	6,30	—	23,60	7-9
12	"	45c, 67a, 63c	Sosna	23	—	1,21	0,93	3,66	—	5,80	
		63c, 45c	Świerk	42	—	2,60	2,85	6,48	—	11,93	

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **5. czerwca r. b.** godz. 10-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert.

Cenę należy podać za 1 m³ za każdy los osobno.

W myśl § 3 warunków sprzedaży winien oferent złożyć w kasie Nadleśnictwa wadium w wysokości 5% ogólnej ofiarowanej ceny kupna.

Nadleśnictwo zastrzega sobie nieznaczące różnice w masie. Blizszych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

812

Państwowy Nadleśniczy.

PRZETARG.

806

Na sprzedaż **741.54 m³ drewna użytkowego sosnowego**, w tem I kl. ponad 40 cm. 408.86 m³, II kl. 227.10 m³, III kl. 98.05 m³ i IV kl. 7.53 m³ z Nadleśnictwa KOZIENICE odbędzie się dnia **4. czerwca 1928 r.** o godz. 12-iej w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu przy ul. Lubelskiej 53.

Drewno na zrębach tegorocznych od st. kol. Kozienice 12 do 14 klm.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Nadleśnictwo Kozienice.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.

802

Kierownik tartaku

40-letni, żonaty, perfektnie doświadczony i obznajomiony ze wszystkimi wyrobami zagranicznymi i krajowymi drzewa twardego i miękkiego, posiadający 25-letnią praktykę, bardzo dobry kalkulant z bardzo dobrymi poleceniami, szuka odpowiedniej posady od zaraz lub później, obejmie posadę także we większym ekspozycie w charakterze brakarza. Łaskę zgłoszenia do Adm. Rynku pod „Kirownik-Mało-olanin“ 811

Mechanik tartaczny

obeznany dokładnie z instalacją elektryczną poszukuje odpowiedniej **posady od zaraz.**

Zgłoszenia:
BIAŁYSTOK, Skrz. poczt. 72
Aleksander Chmielewski. (814)

Leśniczy

w średnim wieku obeznany dobrze w gałęzi leśnictwa i prowadzeniu tartaku dzielny tępiciel kłusowników, drapieżników przyjmie sto-owną posadę od zaraz lub później — poważne świadectwa i referencje do dyspozycji. Łaskawe zgłoszenia uprasza: **Jaskacze k**, majątność Obr. pow. Wolsztyn. (803)

Abonujcie

RYNEK DRZEWNY

PRZEGLĄD LEŚNICZY

Mam do oddania wagonowo:
bale bukowe

„ **jesionowe**

„ **jaworowe**

„ **i deski dębowe**

deski świerkowe

„ **sosn. podłogowe**

kantówkę sos. ciosaną

po bardzo przystępnych cenach

J. Krzyżanowski

Poznań, Św. Marcin 39

Telefon 1741. (787)

DLA TARTAKÓW

PIŁY

trakowe, taśmowe, tarczowe do podłużnego i poprzecznego przecia, org. Krumm & Andre Remscheid. Piły nasze są dobre i tanie, gwarancja za każdą sztukę.

W. Gierczyński i S-ka Poznań, Św. Marcin 13
Telefon 1885

Specjalny skład maszyn i narzędzi do obróbki drzewa i artykułów technicznych.

523

Bukowy albo dębowy drzewostan,

ewentualnie z domieszką innych gatunków drzewa, z pozwoleniem do cięcia większej masy, pożądane bezpośrednio od obywateli i właścicieli obiektów **poszukuje do kupna i wyrebu** firma z Czechosłowacji. Możemy kupić i finansować większą produkcję tartacznego materiału drzewa liściastego. Pierwsze stwo mają obiekty z urządzeniem tartacznym i dogodniejszym transportem do kolei. Szczegóły i bliższe informacje uprasza się skierować pod

„Exploitation 1359” do firmy „PIRAS” Tow. Akc.,
PRAGA II., Bredovská 1. 804

Submisja na drewno użytkowe i kopalniane.

Nadleśn. Państw. Popioły

poczta Otłoczyn, stacja kolejowa Otłoczyn, powiat Toruń
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

Los 1. W leśnictwie Karczemka, oddz. 46, 76, 78, 79, 104, 105, 109, 110, 111, 127, 128, 129, 130, 141, 144, 145, 146, 147 = 1758 sztuk dłuźyc sosnowych o masie 832,16 m³ — w tem II kl. 72,31 m³, III kl. 596,43 m³, IV kl. 16³,42 m³. Odległość od kolei 0—2,5 km.

Los 2. W leśnictwie Karczemka, oddz. 43, 44, 45, 46, 76, 78, 79, 104, 105, 109, 110, 111, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 141, 144, 145, 146, 147 = 11027 sztuk kopalniaków sosnowych w dłuźycach o masie 1214,63 m³ — w tem I kl. 513,23 m³, II kl. 601,71 m³, III kl. 99,69 m³. Odległość od kolei 0—2,5 km.

Los 3. W leśnictwie Karczemka, oddz. 45, 105, 124, 125, 126, 129, 130, 144, 145, 146, 147 = 49489 sztuk stempli kopalnianych sosnowych o masie 502,94 m³ — w tem I kl. 137,01 m³, II kl. 365,93 m³. Odległość od kolei 1,5—2,5 km.

Pisemne zalokowane oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe” należy nadsyłać do nadleśnictwa do dnia **1. czerwca r. b.** godz. 12-tej poczem nastąpi otwarcie ofert.

Nabywcę obowiązuje zwrot kosztów korowania. Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela nadleśnictwo.

817

Nadleśniczy.

Poszukuje

SUCHEJ DĘBINY

w wszelkich grubościach i 731

sosnowych suchych desek

23 i 30 mm., chubowatych, (Schwambretter). Ofertę uprasza
Wojciech Paetz, Poznań, Przemysłowa 28b, Tel. 1412.

Mam do oddania:

15 wag. desek olszowych	24, 30, 42, 50, 60, 80 i 100 mm.
3 „ „ topolowych	24, 30 i 80 mm.
2 „ „ jesionowych	24, 55, 65, 80 i 100 mm.
3 „ „ klonowych	24, 30, 40, 55, 65 i 80 mm.
4 „ „ brzoźowych	24, 55, 65, 80 i 100 mm.
8 „ „ dragów do rusztowania	

Ponadto **wiekle** zapasy desek **dębowych i sosn.**

Roman Nitsche, Nowy Tomysł

Tartak Parowy i Fabryka Maszyn, telefon 54. 816

PIERWSZORZĘDNE NARZĘDZIA DLA PRZEMYSŁU DRZEWNEGO



OTTO WIESE-BYDGOSZCZ
DWORCOWA 62 - TELEFON: 459

PIŁY GATROWE I CYRKULARNE
Z NAJLEPSZEJ STALI TYGŁOWEJ MARKI
SAGENSCHMIDT
PIŁY TAŚMOWE I POPRZECZNE
TARCZE DO OSTRZENIA PIŁ
UCHWYTY DO PIŁ
PILNIKI

375

Nadleśn. Państw. Osie

poczta Osie, stacja kol. Osie, pow. Świecie (Pomorze)
sprzeda w drodze submisji w dniu **4-go czerwca** 1928 roku drewno użytkowe z cięć roku gospodarczego 1927/28 z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę chojnowką **na koszt i odpowiedzialność pierwszego nabywcy.**

Leśnictwo Stara Rzeka, oddział 160, 161, 162, 189, 265e — 174 szt. dłuźyc sosnowych I kl. 3,18 m³, II kl. 27,88 m³, III klasy 88,23 m³, IV kl. 1,69 m³, ogółem 120,98 m³.

Pisemne oferty z napisem „Submisja 4. VI.” w zalokowanych kopertach należy nadsyłać do Nadleśnictwa do dnia **4. czerwca br.** godzinie 11, poczem nastąpi otwarcie ofert o godz. 11 w obecności ewentl. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (Submisja), które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie. Kupujący zwraca koszt wyciągania i korowania. Oferty nie odpowiadające warunkom nie będą uwzględn.

809

Nadleśniczy Państwowy.

SUBMISJA.

796

W majątności Sławno

powiat Czarnków

jest na sprzedaż

609,25 m³ budulcu sosnowego

zimowego cięcia (sówkowego) i to: 42,79 m³ II klasy
296,70 m³ III kl. i 296,76 m³ IV kl.

Odległość od stacji kolejowej Lubasz pow. Czarnków 6—8 km.

Drzewo jest wyrobione i okorowane i może być każdego czasu w lesie obejrzone za poprzedniem zgłoszeniem się w leśnictwie Dulinowo.

Pisemne oferty w zamkniętych kopertach z napisem „Submisja Sławno” i z podaniem ceny za 1 m³ na każdą klasę loco las, należy nadsyłać do Zarządu Majętności Sławno najpóźniej do **30. maja b. r.** przedpołudniem godz. 11-tej.

Otwarcie ofert nastąpi w biurze Majętności godzinie później.

Wybór kupców i zatwierdzenie ofert zcstrzeza sobie właściciel lasu.

Oferenci są obowiązani do uznania warunków sprzedaży, które na życzenie wysyłamy za zwrotem 1 zł kosztów.